Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Do. — Sa.

Mo. - Di.

Mo. — Fr.

Mo. — Sa.

19:00

20:00

14:00

09:00

15:00

17:00

20:00

20:00

14:00

18:00

19:00

22:00

ab 15:00

ab 14:00

Programm WOCHE I

26.08. — 01.09.2024

Montagskino ,,Fack ju Gothe™ (WerkHausWaren e.V.)
Café International, Alter Markt 14
,Lesung mit A, B, C & D* (Buchtitellesung)
Historische Rathaus - Rathaussaal, Neuer Markt 1
Biicher binden (Workshop mit Tanja Blaufuf3)
Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9
Farbspielereien mit Kita Kindern
(Workshop mit Kultur- und Kunstverein Waren e.V.)
Dat Schnokerhuus, Kietzstral3e 17-21
Vorlesezeit ,,Literatur fiir Kinder*

Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9
After-Work-Fiithrung ,,Facettenreiche Insekten*
Miiritzeum, Zur Steinmole 1
Poetry Slam ,, Tagesliteratur*

Qualifikationsslam fiir die Landesmeisterschaft MV
Jugendzentrum JOO, Am Amtsbrink 16
Digitale Fiihrung durch das Fallada-Haus Carwitz
mit Museumsleiter Dr. Stefan Kniippel
Kursaal im Kurzentrum, Am Kurpark 2
offenes Stadion ,,Faust vs. Handschuh* (SV Waren 09)
Sportplatz der FDS Schule, Kirschenweg 2
Lesung ,.Lesegliick und Biicherfreuden*
WeinTango, Alter Markt 7
Uberraschungslesung
Janny's Eis, Neuer Markt 26
cRAVE Club, Ernst-Alban-Stralle 9

,,Goethe im Glas: Kunst trifft Korken*
Weinverkostung und Ausstellung
WeinTango, Alter Markt 7

,Sitzende Kiinste Mitmachaktion
Galerie ,,kant art™, GroB3e Burgstraf3e 8

Kochkunst und Kiiche

Angebot: Goethe Kuchen

Mokkalino, Grof3e Griine Straf3e 3
Wochenmenii: Goethes Lieblingsschmaus
Altes Reusenhus, Schulstralle 7

Dienstag

Mittwoch

Freitag

Samstag

Sonntag

15:00

16:00

20:00

15:00

18:30

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

19:00

Programm WOCHE I1

02.09. — 08.09.2024

26. Literatur-Café der Warener Schreibfedern
Schmetterlingshaus, D.-Bonhoeffer-Strafie 6
Lesung aus der ,,Italienischen Reise"

Café International, Alter Markt 14
Live-Musik mit Paul P. aus K. am See

Irish Pub, Strandstralie 19

Vorlesezeit , Literatur fiir Kinder*
Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9

Lesesalon

WeinTango, Alter Markt 7

Tour mit den Pfadfindern, ,,Auf Spur der Steine"
Treffpunkt: Pavillion Amsee, Amsee

Lesung aus der ,,Italienischen Reise*

Café International, Alter Markt 14

Lesung aus der ,,Italienischen Reise*

Café International, Alter Markt 14

Lesung aus der ,,Italienischen Reise*

Café International, Alter Markt 14

Mittwoch, 11.09.2024

Lesung aus der ,,Italienischen Reise*
Café International, Alter Markt 14

LESEZEICHEN

,.Der Atem der Welt*

Lesung und Gesprich mit dem Goethe-Biographen
Stefan Bollmann (miiritz.buch & Haus des Gastes)
Haus des Gastes Waren Miiritz, Neuer Markt 21

Kontakt zur Initiativengeberin: Paulina Fabian, pina-literatur@web.de




< MiRITZEUM

Das NaturErlebnisZentrum
in Waren (Miiritz)
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MARCO KANTHACK MALEREI

und viele weitere Hauser, Vereine, Institutionen in Waren (MUritz), die sich an
diesem Projekt beteiligen, sich engagieren und die Programmpunkte des
Goethe Kulturfestivals vom 26. August - 11. September 2024 moglich machen!
Eine Initiative von Warener*innen fur Warener*innen in Waren (MUritz)

»Wissen allein genligt nicht, wir miissen es auch anwenden. Wollen allein gentigt
nicht, wir miissen es tun“ (J. W. v. Goethe)

Goethe Kulturfestival
Waren (Miiritz)

275 Jahre Johann Wolfgang von Goethe

26. August — 11. September 2024

moderne und kreative Warener Ideen in Berlihrung mit dem
Schaffen und Werk von Johann Wolfgang von Goethe - wir sagen:
Happy Birthday!







