Programm WOCHE I							
		26.08. – 01.09.2024					
Montag	19:00	Montags kino "Fack ju Göthe" (WerkHausWaren e.V.) Café International, Alter Markt 14					
	20:00	"Lesung mit A, B, C & D" (Buchtitellesung) Historische Rathaus - Rathaussaal, Neuer Markt 1					
Dienstag	14:00	Bücher binden (Workshop mit <i>Tanja Blaufuß</i>) Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9					
Mittwoch	09:00	Farbspielereien mit Kita Kindern (Workshop mit <i>Kultur- und Kunstverein Waren e.V.</i>) Dat Schnökerhuus, Kietzstraße 17-21					
	15:00	Vorlesezeit "Literatur für Kinder" Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9					
	17:00	After-Work- Führung "Facettenreiche Insekten" Müritzeum, Zur Steinmole 1					
Donnerstag	20:00	Poetry Slam "Tagesliteratur" Qualifikationsslam für die Landesmeisterschaft MV					
Freitag	20:00	Jugendzentrum JOO, Am Amtsbrink 16 Digitale Führung durch das Fallada-Haus Carwitz mit Museumsleiter <i>Dr. Stefan Knüppel</i>					
Samstag	14:00	Kursaal im Kurzentrum, Am Kurpark 2 offenes Stadion "Faust vs. Handschuh" (SV Waren 09) Sportplatz der FDS Schule, Kirschenweg 2					
	18:00	Lesung "Leseglück und Bücherfreuden" WeinTango, Alter Markt 7					
	19:00	Überraschungs lesung Janny's Eis, Neuer Markt 26					
	22:00	cRAVE Club, Ernst-Alban-Straße 9					
Do. – Sa.	ab 15:00	"Goethe im Glas: Kunst trifft Korken" Weinverkostung und Ausstellung WeinTango, Alter Markt 7					
Mo. – Di.	ab 14:00	"Sitzende Künste" Mitmachaktion Galerie "kant art", Große Burgstraße 8					
Kochkunst und Küche							
Mo. – Fr.		Angebot: Goethe Kuchen					
Mo. – Sa.		Mokkalino, Große Grüne Straße 3 Wochenmenü: Goethes Lieblingsschmaus Altas Pausanhus, Schulatraße 7					

Altes Reusenhus, Schulstraße 7

Programm WOCHE II

02.09. - 08.09.2024

Dienstag	15:00	26. Literatur-Café der Warener Schreibfedern			
		Schmetterlingshaus, DBonhoeffer-Straße 6			
	16:00	Lesung aus der "Italienischen Reise"			
		Café International, Alter Markt 14			
	20:00	Live-Musik mit Paul P. aus K. am See			
		Irish Pub, Strandstraße 19			
Mittwoch	15:00	Vorlesezeit "Literatur für Kinder"			
		Stadtbibliothek, Zum Amtsbrink 9			
	18:30	Lesesalon			
		WeinTango, Alter Markt 7			
Freitag	16:00	Tour mit den <i>Pfadfindern</i> , "Auf Spur der Steine"			
		Treffpunkt: Pavillion Amsee, Amsee			
	16:00	Lesung aus der "Italienischen Reise"			
		Café International, Alter Markt 14			
Samstag	16:00	Lesung aus der "Italienischen Reise"			
		Café International, Alter Markt 14			
Sonntag	16:00	Lesung aus der "Italienischen Reise"			
		Café International, Alter Markt 14			

Mittwoch, 11.09.2024

16:00 **Lesung** aus der "Italienischen Reise" Café International, Alter Markt 14

19:00 LESEZEICHEN

"Der Atem der Welt" Lesung und Gespräch mit dem Goethe-Biographen Stefan Bollmann *(müritz.buch & Haus des Gastes)* Haus des Gastes Waren Müritz, Neuer Markt 21



Kontakt zur Initiativengeberin: Paulina Fabian, pina-literatur@web.de

















Kultur- und Kunstverein Waren e.V.













und viele weitere Häuser, Vereine, Institutionen in Waren (Müritz), die sich an diesem Projekt beteiligen, sich engagieren und die Programmpunkte des Goethe Kulturfestivals vom 26. August - 11. September 2024 möglich machen! Eine Initiative von Warener*innen für Warener*innen in Waren (Müritz)

"Wissen allein genügt nicht, wir müssen es auch anwenden. Wollen allein genügt nicht, wir müssen es tun" (J. W. v. Goethe)

Goethe Kulturfestival Waren (Müritz)

275 Jahre Johann Wolfgang von Goethe



26. August – **11.** September **2024**

moderne und kreative Warener Ideen in Berührung mit dem Schaffen und Werk von Johann Wolfgang von Goethe - wir sagen: Happy Birthday!